
 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 
02 декабря 2022 года        № 51/1-5 

с. Малояз 
 

О направлении предложений по внесению изменений в схемы 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

 

В соответствии с пунктом 72 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/81-6 «О 

возложении полномочий избирательных комиссии сельских поселений 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан», в связи с установлением 

отклонений по числу избирателей в избирательных округах от средней нормы 

представительства избирателей, превышающих 20 процентов, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить советам сельских поселений муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан Янгантауский 

сельсовет, Салаватский сельсовет, Аркауловский сельсовет внести 

изменения в схему избирательных округов соответствующих 

сельских поселений для проведения выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан согласно приложению. 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ          

РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   САЛАУАТ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

            

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


 

 

2. Рекомендовать признать утратившими силу следующие решения 

Советов сельских поселений муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан: 

- от 20 мая 2015 года № 172 «Об определении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Аркауловский 

сельсовет муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан»; 

- от 18 мая 2015 года № 115 «Об определении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Янгантауский 

сельсовет муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан»; 

- от 18 мая 2015 года № 224 «Об определении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Салаватский 

сельсовет муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан»; 

3. Направить настоящее решение в вышеуказанные советы сельских 

поселений муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Е.Ю.Смагулову. 

 

 

                       Председатель                             Н.Н.Рахматуллина 

 

                             Секретарь                            Э.Б. Галяева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


